Relativement à Canaccord Capital (Europe) Limited, un « contrôleur » s’entend d’une personne qui (avec les personnes
ayant des liens avec elle) détient 10 % ou plus des actions de la Société ou est en mesure d’exercer une influence
importante sur l’administration de cette dernière en raison de sa participation dans celle-ci.

Ces restrictions à la propriété et à la cession des actions ordinaires peuvent avoir une incidence sur la facilité de
négociation et sur la liquidité des actions ordinaires. Voir « Facteurs de risque ».

66

PRINCIPAUX ACTIONNAIRES ET ACTIONNAIRES VENDEURS

Le tableau suivant présente, à la date des présentes et à la connaissance des administrateurs et des membres de la
direction de la Société, certains renseignements sur les seules personnes physiques ou morales qui sont propriétaires
véritables, directement ou indirectement, de plus de 10 % des actions ordinaires émises et en circulation ou qui exercent
un contrôle ou une emprise sur celles-ci et les actionnaires vendeurs qui participent au placement secondaire.

Nombre d’actions
ordinaires qui

Droit de propriété aprèsdoivent être
le placement et la levée deNombre vendues à la

Droit de propriété avant Droit de propriété après l’option pour répartitionsd’actions levée de l’option
le placement1) le placement1)2) excédentaires1)3)

ordinaires à pour répartitions
Actionnaire Actions Pourcentage vendre2) Actions Pourcentage excédentaires3) Actions Pourcentage

La Compagnie
d’Assurance-Vie
Manufacturers4)6)  7 687 557 19,56 % 1 659 188 6 028 369 13,07 % 841 275 5 187 094 11,24 %

Peter Brown 2 318 926 5,90 % 115 947 2 202 979 4,78 % 57 974 2 145 005 4,65 %
Michael Greenwood * 1 800 045 4,58 % 90 003 1 710 042 3,71 % 45 002 1 665 040 3,61 %
Dennis Burdett * 1 296 579 3,30 % 64 829 1 231 750 2,67 % 32 415 1 199 335 2,60 %
James Pattison 637 566 1,62 % 31 879 605 687 1,31 % 15 940 589 747 1,28 %
Autres actionnaires

vendeurs en tant que
groupe5)6)  19 298 976 49,11 % 964 984 18 333 992 39,74 % 470 809 17 863 183 38,72 %

1) Le pourcentage renvoie au pourcentage d’actions ordinaires émises et en circulation de la Société.

2) Compte non tenu de la levée de l’option pour répartitions excédentaires.

3) Compte tenu de la levée de l’option pour répartitions excédentaires et en prenant pour hypothèse sa levée intégrale.

4) Filiale de Manuvie.

5) Un total de 91 employés dont aucun n’est administrateur ou dirigeant de la Société.

6) Les titres échangés dans le cadre de la réorganisation contre les actions ordinaires vendues par Manuvie ont tous été achetés par cette dernière
le 10 juillet 2002. Des actions ordinaires vendues par des « autres actionnaires vendeurs », l’équivalent de 65 953 actions ordinaires a été